DURA JUIAX

Metallische Gartenh III

Bedienungsanleitung

Anleitung zur Montage
MaB8 8'x 6' mit "Erweiterungssatzen"

Ver: 1.2
== E\\_
i

Service-Hotline

), fur Kunden
(800) 433-4674

WWW.Uspolymersinc.co

TEIL 1
MONTIEREN EINER HUTTE MIT ERWEITERUNGSSATZ

e Lange Eingangshiitte

e Schnelle & einfache Montage TEIL 2 .
e Leistenverstarkie Wande DAS HINZUFUGEN EINES ERWEITERUNGSSATZES ZU
e Weite Doppelttiren EINER BEREITS VORHANDENEN HUTTE

e \erfligbar in verschiedenen Gréfen

Bemerkung: Fiir Hiitten mit Erweiterung benutzen

Sie nur diese Anweisungen.

Die Instalation erfordert zwei Personen und dauert 2 - 3 Stunden.

CRufen Sie uns an , wenn Teile fehlen oder beschédigt sind.
Kommen Sie nicht zum Lager.



Duramax Lagerschuppen
15 Jahre Limitierte Garantie

U.S. Polymer Inc. wird ab dem Einkaufstag 15 Jahre lang Teile kostenlos liefern im Falle von
Material und /oder Herstellungsfehlern.

Diese Garantie gilt nur gegenuber dem Erstkaufer. Eine Einkaufsquittung oder ein anderer Beweis
des Kaufes ist fur die Inanspruchnahme der Garantiedienste erforderlich. Auf keinen Fall werden wir
Kosten fir Bodenbelag, Montage oder andere damit zusammenhangende Kosten zahlen.

Diese Garantie deckt nur die Material- oder die Verarbeitungsfehler, die bei normalem Gebrauch
entstehen und ist nicht gultig bei Farbradnderung, missbrauch, Fahrlassigkeit, kommerzieller
Verwendung, Nichtbefolgung der Montageinstruktionen (einschlieBlich der richtigen Verankerung),
Bemalung und Naturereignissen, die auBerhalb unserer Kontrolle sind.

Anspriche aus dieser Garantie missen innerhalb der Garantiezeit gemeldet werden durch Anruf von
1-800-483-4674 oder durch Postbrief mit der datierten Einkaufsquittung und einem Klaren Bild des

zu ersetzenden Teil an:

U.S. Polymers,Inc.
6915 Slauson Avenue
Commerce, CA 90040

Wir behalten uns vor, die Produktion bestimmter Teile auslaufen zu lassen. Wenn ein Teil von uns
nicht mehr hergestellt wird, U.S. Polymers, Inc. behalt sich das Recht vor, einen Ersatzteil von
gleicher Qualitat und Kompatibilitat zu liefern.

Grenzen und AusschlieBungen

Es gibt keine Garantien auBer dieser oben definierten Garantie. Der Garantiegeber wird nicht haften
fir Begleit- oder Folgeschaden, die sich aus dem Produktgebrauch oder aus Vertragsbruch
ergeben. Alle ausdrlcklichen Garantien sind beschrénkt auf die oben angegebene Periode. Einige
Staaten erlauben es nicht, eine Garantie auszuschlieBen oder zeitlich zu limitieren; in diesem Fall, die
obigen Beschrankungen gelten nicht.

Diese Garantie gibt Ihnen spezifische Rechte und Sie kdnnten auch andere Rechte haben, die von
Staat zu Staat oder von Land zu Land verschieden sind.




Liste der Teile

Bemerkung: Priifen Sie alle Teile vor der Montage. Zubehor
CODE]  Beschreibung Quantitit CODEJ]  Beschreibung Quantitét PROFILES
BLB[] hinterer linker Grundbalken(] 1 BSO unterer Gleiter ] 4
BRB[] hinterer rechter Grundbalken[] 1 DHO Tirgriff] 2
BSB[] seitlicher Grundbalken[] 2 FCO BlechabschluBkappe[] 2 :J/:W: F
BBF vorderer Grundbalken[] 2 TGO obere Ecke[] 4
ECB[ spitze Eintrittshahn[] 1 TS0 oberer Gleiter[] 4 Grudbalkon Hinkores Winkelslok
DCLO linkes Tirsdulenprofil ] 1 VCQ Ventilationsbedeckung[] 4
DCRQ] rechtes Tirsédulenprofil]] 1 PWO Kunststoffmutterscheiben[] 191
ABLB] hinteres link. ober. Winkelstiick[] 1 PCO Kunststoffschrauben bedeckungl] 75 m VAl
ABRB[] hinteres recht. ober. Winkelstick[] 1 WSTO  Isolierstreifen] 2.8 MTR
ASB[]  Seitliches oberes Winkelstiick[] 2 S10 Durchmesser 4.2 x 10mm.
SCB  Gleitbahnbedeckung[] 1 0 (5/32" x 3/8") Blechschrauben 202[] 202 BBm K25 T
SSB[] Gleitbahnnstiitze[] 1 S2[] Durchmesser 4.2 x 16mm.
SLB[] linke Gleitbahn[] 1 0 (5/32" x 5/8") Blechschrauben(] 28
SRB[] rechte Gleitbahn[] 1 S3[ M4 x 10mm. (5/32" x 3/8") — j E [—
RSB[ Dachstiitze[] 4 0 Maschinenschraube mit Mutter[] 75
SB1B[]  vorderer rechter / hinterer linker [] 0 ZUBEHOR: Uinkes TorsBulenp Rechtes Tarsaalonprof
Dachstiitzenbefestigungsarm] 2 o o
SB2B[]  vorderer linker / hinterer rechter RN
0 Dachstiitzenbefestigungsarm(] /‘@
RFIB  vorderes rechtes / hinteres linkes Kehlblech] ‘/ )
RF2B[]  vorderes linkes / hinteres rechtes Kehlblech[]
RF3B[]  vorderes linkes / hinteres rechtes Kehlblech[] s o (8 oeeeng gy o ek
RF4B[]  vorderes rechtes / hinteres linkes Kehlblechp
RFCB  Kehiblechzentrump] \\
TSLBO  oberer linker Tirplattenstreifen] l@] QD I~ E
TSRB]  oberer rechter Tirplattenstreifen[] > 4
BSLBD Umerel’ “nker TurplanenStreITenD Obere Ecken Oberer Gleiter Gleitbahn Gleitbahnstitze
(TC] (SLB, SRB) (SSB)

BSRB[J unterer rechter Tiirplattenstreifen[]

DSS[ linker / rechter seitlicher Tirplattenstreifen [

DSCB  gekreuztes Tirplattenstreifen[]

WCF]  vordere linke / rechte Wandeckplatte[] @

WCB[] hintere linke / rechte Wandeckplatte[]

WS[] seitliche Wandplatte[] Kans Kors Dachetd Dachetizonbeesi.arm
WFL[]  vordere linke Wandplatte[]

WFR[ vordere rechte Wandplatte[] ‘

GPLB[]  vordere linke / hintere rechte Giebelplatte[] © F

GPRBJJ  vordere rechte / hintere linke Giebelplatte[] % W — =

GPS[ Giebelplattenstiitze [

RP1B[]  vordere linke / hintere rechte Dachplatte[]
RP2B[] linke / rechte Zentraldachplatte[]

(s1), (S2) (S3) (RF1 B RF2B, RF3B, (RFCB)

RP3BJ  vordere rechte / hintere linke Dachplatte[]
DPLB[]  linke Tirplatte[]
DPRB[]  rechte Tiirplatte[]

— =S PO NN NN =2 2 OO PR 2 = a2 PN NN

]

V.

oberer u. unterer seitl. u. gekr. Tirplattenstr.

Bl ilatis
Instrumente, die Sie brauchen werden: o ve Talttensrlier  ssnmy 55 25CB)

Handschuhe [J [J 0 0 8 -Stufenleiter o~

Drahtlose Bohrmaschine - Philips-Kopf [] [ verstellbare Zange SRR

Schraubenzieher - Philips-Kopf [] 0 Level - 3-fuB

WinkelmaB[] 0 0 0 MaBband —
Schutzbrille

Isolierstreifen Giebelplattenstitze
(WST) (GPS)

Wichtig: Benutzen Sie Handschuhe, um Verletzungen zu verhindern.




Darstellung in auseinandergezogener Anordnung ‘ ‘

Wichtig: Benutzen Sie Handschuhe, um Verletzungen zu verhindern.



Liste der Teile fiir eine Erweiterung

Bemerkung: Priifen Sie alle Teile vor der Montage

CODE]

EBS1[]
EBS2[]
EAST[]
EAS2[]
ERS1]
ERS2[]
ERFS)
ERFC[]
WS

RELB[]
RERB]

Beschreibung

linker seitlicher ErweiterungsGrundbalken] 1
rechter seitlicher ErweiterunsGrundbalken[] 1
linkes seitliches oberes ErweiterungsWinkelstiick[] 1
rechtes seitliches oberes ErweiterungsWinkelstiick[l

linke Dachstiitzenerweiterung [J 2
rechte Dachstiitzenerweiterung [J 2
linke / rechte seitliche Kehlenblecherweiterung[]2
zentrale KehlenblechErweiterung[] 1
seitliche Wandplatten[] 2
Dachplatte[] 1
Dachplatte[] 1

N

Quant.

Zubehor
CODE[]

PW[]
PC[]
WSTQ
s
0
820
0
830
0

Beschreibung []

Kunststoffmutterscheibe[]
Kunststoffschraubenbedeckung[]
Isolierstreifen[]

Durchmesser 4.2 x 10mm.
(5/32" x 3/8") Blechschraubenf]
Durchmesser 4.2 x 16mm.
(5/32" x 5/8") Blechschraube[]
M4 x 10mm. (5/32" x 3/8")
Maschinenschraube mit Mutter(]

Quant.

44
16
1.5MTR

52

16

PROFILES

7L

[

oberes

(EBS1, EBS2)

Winkelstiick
(EAST, EAS2)

[

Dachstiitze
(ERS1, ERS2)

Seitliches Kehlblech
(ERFS)

— —

Zentralkehlblech
(ERFC)

ZUBEHOR:

%

eckung
(PC)

(PW)

(1), (82)

Wichtig: Benutzen Sie Handschuhe, um Verletzungen zu verhindern.

Isolierstreifen
(WST)




Darstellung in auseinandergezogener Anordnung mit einer Erweitgrung

N I ‘\

-
\
\
\
\
“‘ A
N
\
‘\
Y
Ay
\
\
\
\

Wichtig: Benutzen Sie Handschuhe, um Verletzungen zu verhindern.






